
D eliberazione n.__________

Adottata dal Direttore Generale in data _____________

Oggetto: Affidamento ex art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs 50/2016, di cui alla Delibera 1557 del 10.07.2018, relativa alla

fornitura di “Dispositivi medici per apparato respiratorio e anestesia (CND-R)” presso l’ARNAS G.Brotzu. Ditte diverse.

Durata sei mesi. Importo complessivo semestrale pari a € 337.730,15 oltre Iva di legge. Cig Vari.

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI      NO

________________________________________________________________________________________________

Il Direttore Generale                                      Dott. ssa Agnese Foddis

Coadiuvato

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

________________________________________________________________________________________________

Su proposta della S.C. A.B.S.

Premesso che con deliberazioni della Giunta Regionale n.41/7 del 15.10.2012 e n. 51/13 del 28.12.2012 è

stato conferito l’incarico alla AOU per l’espletamento in qualità di Azienda Capofila della Procedura

di gara per la fornitura di Dispositivi medici per apparato respiratorio e anestesia (CND R) occorrenti

alle Aziende Sanitarie, all’Azienda Ospedaliero G.Brotzu e alle Aziende Ospedaliero – Universitarie

della Regione Sardegna;

Premesso che con delibera 405 del 14.03.2013 questa Azienda Ospedaliera ha formalmente aderito all’Unione

d’acquisto  comprendente  le  Aziende  Sanitarie  e  le  Aziende  Ospedaliero  –  Universitarie  della

Regione Sardegna per  la  fornitura,  fra  gli  altri,  di  Dispositivi  medici  per  apparato respiratorio  e

anestesia (CND R), dando contestualmente mandato all’AOU Cagliari, nella sua qualità di Azienda

Capofila, per l’adozione degli atti riguardanti l’indizione di gara, la pubblicazione del bando di gara,

l’espletamento della procedura fino all’approvazione degli atti di aggiudicazione della fornitura;

Premesso che con delibera 923 del 09.11.2017 l’AOU Cagliari ha disposto l’aggiudicazione degli esiti di gara e

la relativa aggiudicazione definitiva della procedura di gara in argomento in favore di diverse Ditte;

Premesso che con delibera 228 del  12.03.2018 l’AOU Cagliari  ha disposto l’esecutività dell’aggiudicazione

definitiva di che trattasi;

%

                

andrea.versace
Font monospazio
PDEL/2022/1318 

luisanna.perra
Font monospazio
1216

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022



Segue Delibera n___________ del______________

Premesso che con delibera 1557 del 10.07.2018 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alle delibere 923 del

09.11.2017 e 228 del 12.03.2018 della AOU Cagliari per la parte di pertinenza di questa Azienda

Ospedaliera, affidando a Ditte diverse la fornitura di Dispositivi medici per apparato respiratorio e

anestesia  (CND  R),  per  un  periodo  di  quattro  anni,  per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 2.701.841,20 oltre Iva di legge;

Richiamato l’art. 63 comma 2 lett. c) il quale stabilisce espressamente “Nel caso di appalti pubblici di lavori,

forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa pubblicazione può essere utilizzata… nella

misura  strettamente  necessaria  quando,  per  ragioni  di  estrema  urgenza  derivante  da  eventi

imprevedibili dall'amministrazione aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le procedure

ristrette  o  per  le  procedure  competitive  con  negoziazione  non  possono  essere  rispettati.  Le

circostanze  invocate  a  giustificazione  del  ricorso  alla  procedura  di  cui  al  presente  articolo  non

devono essere in alcun caso imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici.  

Dato atto che con nota prot. n. 1703 del 06.10.2022, il Direttore della SC Farmacia  ha richiesto, nelle more

della nuova gara regionale in unione d’acquisto, capofila AOU Cagliari nonché della gara aziendale

ancora in fase di progettazione, l’acquisto urgente della fornitura in parola per un periodo di mesi sei

al  fine  di  garantire  la  continuità  assistenziale  e scongiurare il  blocco dell’attività  di  emergenza,

urgenza e chirurgia dell’ARNAS G.Brotzu; (All. “A”);

Ritenuto pertanto, di dover autorizzare l’affidamento ex art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs 50/2016, di cui alla

Delibera 1557 del 10.07.2018, relativa alla fornitura di “Dispositivi medici per apparato respiratorio e

anestesia (CND-R)”, per la durata di sei mesi, in favore di Ditte varie, per un importo complessivo

semestrale pari a € 337.730,15 oltre Iva di legge, come di seguito indicato:

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
1216

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022



Segue Delibera n___________ del______________

DITTE IMPORTO MESI 6

Air Liquid € 5.026,90

Alea € 7.403,65

Cardiomed € 2.804,525

Conmed € 250,00

Medtronic € 153.121,25

Deas € 6.082,00

Dialtec € 1.9815,00

Dimar € 19.970,00

Fiab € 1.458,75

Innovamedica € 132,50

Medica Valeggia € 1.418,00

Memis € 147,50

Sanifarm € 17.286,70

Surgical € 30.812,00

Tesmed € 5.500,00

Teleflex € 65.620,475

Vygon € 880,00

Totale € 337.730,15

Visto il D. Lgs n. 50/16;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
1216

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022



Segue Delibera n___________ del______________

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa:

 di  autorizzare  l’affidamento  ex  art.  63  comma 2  lett.  c)  del  D.Lgs  50/2016, di  cui  alla  Delibera  1557 del

10.07.2018, relativa alla fornitura di “Dispositivi medici per apparato respiratorio e anestesia (CND-R)”, per la

durata di sei mesi, in favore di Ditte varie, per un importo complessivo semestrale pari a € 337.730,15 oltre Iva

di legge, come di seguito indicato:

DITTE IMPORTO MESI 6

Air Liquid € 5.026,90

Alea € 7.403,65

Cardiomed € 2.804,525

Conmed € 250,00

Medtronic € 153.121,25

Deas € 6.082,00

Dialtec € 1.9815,00

Dimar € 19.970,00

Fiab € 1.458,75

Innovamedica € 132,50

Medica Valeggia € 1.418,00

Memis € 147,50

Sanifarm € 17.286,70

Surgical € 30.812,00

Tesmed € 5.500,00

Teleflex € 65.620,475

Vygon € 880,00

Totale € 337.730,15

 di  dare  atto  che l'importo  complessivo  pari  a  €  337.730,15 oltre  Iva di  legge farà riferimento al  Conto  n.

A501010603 e sarà imputata ai Centri di Costo Reparti richiedenti PP.OO “S.Michele”, P.O. “A.Businco” e P.O.

“A.Cao”;

 di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/16;

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
1216

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022



Segue Delibera n___________ del______________

 di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione, all'emissione dei relativi ordini di pagamento,

dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte

degli uffici competenti.

            Il Direttore Generale
              Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario 
   Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna

Resp.le SC ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. E Serv./Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace

                

luisanna.perra
Font monospazio
1216

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 1 fg 1


	 D E L I B E R A

		2022-10-11T13:57:13+0200
	VERSACE ANDREA


		2022-10-11T17:54:28+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-10-12T11:59:41+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-12T15:28:02+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-10-13T13:33:36+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-10-13T18:10:17+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-10-14T08:37:46+0200
	PERRA LUISANNA




